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[Anne-Marie Meldgaard] 
ningen er blevet besværet med hele tiden at 
skulle finde ud af nye systemer. 

I Socialdemokratiet mente vi, at det var 
værd at bruge bare nogle af de kræfter, som er 
medgået til oplysningskortproceduren, på at 
planlægge og gennemføre ordningen med en 
egentlig fortrykt selvangivelse. Så havde vi sik- 
kert kunnet få den lidt før, og vi havde undgået 
megen forvirring og et stort ressourcespild. 

Som eksempler på emner, som det havde 
været værd at rette op på langt tidligere, er en 
række af de forslag, der først nu rejses med 
henblik på styrkelse af indberetningspligten. 
Det gælder markering af ubetalte forfaldne 
renter, bedre styr på rentefradrag på fælleslån 
og nu omsider medtagning af realkreditinstitu- 
tionernes renteoplysninger i indberetnings- 
pligten. Disse initiativer støtter vi. 

Afslutningsvis skal jeg bede ministeren op- 
lyse her i salen, hvor meget det i sin tid blev 
oplyst over for Folketinget at der skulle spares 
i anledning af indførelse af oplysningskortet. 
Vil ministeren også fortælle, hvad det reelt har 
kostet? 

Med disse ord anbefaler Socialdemokratiet 
lovforslaget til vedtagelse. 

Pernille Sams (KF): 
Da vor ordfører, hr. Aagaard, ikke kan være 

til stede, skal jeg give Det Konservative Folke- 
partis opbakning til dette lovforslag. 

Vi er tilfredse med den forenkling af vores 
selvangivelsesprocedure, der ligger i afskaffel- 
sen af oplysningskortene, som er hovedele- 
mentet i forslaget. Der er for os ingen tvivl om, 
at afskaffelsen af oplysningskortene, som halv- 
anden million skattepligtige borgere modtager, 
i sig selv er en væsentlig forenkling, idet man 
nu fremover kan nøjes med at godkende den 
fortrykte selvangivelse eller korrigere den og 
umiddelbart derefter sende den til skattemyn- 
dighederne. Hvis man ydermere gør det hur- 
tigt, vil man også fra myndighedernes side 
fremover kunne udskrive årsopgørelserne lø- 
bende, således at der er belønning for dem, der 
reagerer hurtigt på modtagelsen af selvangivel- 
sen. 

Med hensyn til de frister, der er nødvendige 
for at gennemføre denne forenkling, kan vi til- 
slutte os, at det nu bliver lovfæstet, på hvilken 
dato vore virksomheder senest skal indsende 
indberetning til skattemyndighederne. 

Det er også en rimelig frist, man efter vor 
opfattelse har fastsat for indsendelsen af selv- 
angivelsen fremover, nemlig 1. maj, for at sik- 
re, at alle i god tid modtager deres årsopgørel- 
se for eventuel udbetaling af overskydende 
skat eller indbetaling af restskat, hvor fristen 
fortsat er 1. juli. 

Afslutningsvis skal jeg på Det Konservative 
Folkepartis vegne med tilfredshed notere, at 
der her sker en administrativ forenkling, og at 
vi sidst, men ikke mindst, styrker vore skatte- 
borgeres retssikkerhed. 

Peter Brixtofte (V): 
Det er ganske enkelt et knagende godt for- 

slag. Det betyder, at skatteyderne får det langt 
bedre, og at skattemyndighederne får det langt 
nemmere. Oplysningskortet er i dag kun årsag 
til forvirring. Skatteyderne kan ikke forstå, at 
de modtager det, før man har alle oplysninger- 
ne. De render skattemyndighederne på dørene 
og stiller spørgsmål, og ingen har rigtig noget 
ud af det. Derfor er det en meget klar forenk- 
ling både for skatteborgerne og for skattemyn- 
dighederne, at man afskaffer oplysningskortet. 

Alle de øvrige forslag, som vil gøre det enk- 
lere, kan Venstre også tilslutte sig. Vi håber 
derfor, at vi hurtigt kan få det gennem udval- 
get. 

(Kort bemærkning). 

Anne-Marie Meldgaard (S): 
Jeg synes, det var en flot melding, hr. Peter 

Brixtofte kom med. Jeg vil bare gerne spørge, 
om hr. Peter Brixtofte kan fortælle mig, hvor- 
for man i sin tid indførte oplysningskortet. 

Jens Thoft (SF): 
SF er skeptisk, men principielt positivt ind- 

stillet over for lovforslaget. Ideen ser meget 
god ud, men, men, men spis nu bare lidt brød 
til! Kan det nu lade sig gøre at få virksomhe- 
derne til at indberette renter og løn osv. inden 
den 20. januar? Det er en meget kort frist. 

Hvis vi tager skattevæsenets egne frister, 
hvornår har skattevæsenet så i år været i stand 
til at udsende selvangivelsen til skatteyderne, 
altså S 1 O-selvangivelsen? Det var man ikke i 
stand til før engang midt i februar. I Århus 
Kommune blev selvangivelsen udsendt efter 
den 10. februar. Selv om skattefar altså har 


